Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

IGLA SH.P.K.
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 811,804,421 584,195,895
P | Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (X) (X)
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit X 118,400
P |Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme -547,571,183 -369,714,369
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -508,101,077 (369,714,369)
2 Té& tiera shpenzime -39,470,106
P |Shpenzime té personelit -33,303,850 -24,483,016
1 Paga dhe shpérblime -28,538,003 (20,979,448)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -4,765,847 (3,503,568)
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -14,901,016 (8.937,402)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -51,282,171 -68,662,970
P |T€ ardhura té tjera X
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
o Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur
4 : i ; ;
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -6,234,265 -9,674,177
Shpenz:ime interesi dhe shpenzr.rjne. té ng;a.sh.fne (paragitur ve.c;mas -5,444,232 -9,123.786
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare -790,033 (850.381)
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
P [Fitimi/Humbja para tatimit X X
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 158,511,936 102,842,361
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 24,104,738 15,084 941
2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 134,407,198 86,857,420
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 134,407,198 86,857,420
Té ardhura té tjera gjith&périshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga p&rkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet X X
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i té ardhurave gjithépsrfshirése pér vitin X X
P | Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




IGLA SH.P.K.

~ PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR

FITIMI NETO PARA TATIMIT 158,511,936

102,842,361

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

3,723,812

Amortizime tej normave fiskale

Shpezime pritje @ dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba,penalitete,demshperblime

Provizione ge nuk njihen

Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita 2,186,315

Do [ M| —

Te tjera(interesa bankare mbi 1:4)

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-111) 160,688,251

102,842,361

Shpenzimi i tatim fitimit-10% 24 104,738

15,984,941

Vi

FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 134,407,198

86,857,420

Administrator

EDMOND DIZDARI




